
 

UCHWAŁA NR XIV/78/2025 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 28 kwietnia 2025 roku 

 

w sprawie powierzenia przez Powiat Myśliborski dla Gminy Nowogródek Pomorski 

zadania publicznego należącego do właściwości Powiatu, w zakresie zarządzania 

odcinkiem drogi powiatowej nr 2108Z 

 

 

Na podstawie art. 5 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 ze zm.) w związku z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 

21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) Rada Powiatu 

w Myśliborzu uchwala, co następuje: 

 

§1. Przekazuje się Wójtowi Gminy Nowogródek Pomorski zadanie zarządzania 

odcinkiem drogi powiatowej numer 2108Z (położonej na działkach o numerach 

ewidencyjnych 409/1, 408, 377, 571, 572/1, obręb Giżyn oraz 97, 22/1, 2/4 obręb Rokitno)  

w kilometrażu od km 2+455 do km 6+459, w zakresie określonym w art. 20 pkt. 3 ustawy  

o drogach publicznych, tj. w zakresie pełnienia funkcji inwestora, należące do zadań Zarządu 

Powiatu w Myśliborzu, jako zarządcy dróg powiatowych na terenie powiatu myśliborskiego, 

w związku z zamiarem realizacji przez Gminę Nowogródek Pomorski zadania 

inwestycyjnego, obejmującego swoim zakresem wykonanie dokumentacji projektowej  

na potrzeby przebudowy drogi powiatowej nr 2108Z, na okres realizacji przez Gminę 

przedmiotowego zadania. 

 

§2. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Myśliborzu do zawarcia porozumienia z Wójtem 

Gminy Nowogródek Pomorski regulującego szczegółowo zakres i zasady współpracy,  

zasady udostępnienia terenu robót oraz wzajemne rozliczenia finansowe w związku  

z realizacją zadania, o którym mowa w § 1. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Myśliborzu 

 

 §4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

        Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                                                                            Nikodem Mazur 

  

 

                  

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Gmina Nowogródek Pomorski wystąpiła do Powiatu Myśliborskiego z wnioskiem  

o powierzenie realizacji zadania publicznego w przedmiocie zarządzania odcinkiem drogi 

powiatowej numer 2108Z (położonej na działkach o numerach ewidencyjnych 409/1, 408, 

377, 571, 572/1, obręb Giżyn oraz 97, 22/1, 2/4 obręb Rokitno) w kilometrażu od km 2+455 

do km 6+459 w zakresie pełnienia funkcji inwestora. Zamiarem Gminy Nowogródek 

Pomorski jest wykonanie dokumentacji projektowej na potrzeby przebudowy drogi 

powiatowej nr 2108Z na odcinku Giżyn-Rokitno-granica gminy. 

 Zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy o drogach publicznych zarządzanie drogami 

publicznymi może być przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia.  

Podjęcie przez Radę Powiatu w Myśliborzu uchwały w sprawie przekazania Wójtowi Gminy 

Nowogródek Pomorski zarządzania drogą powiatową upoważnia Zarząd Powiatu  

w Myśliborzu do podpisania stosownego porozumienia z Gminą, które w sposób szczegółowy 

określi zakres zadania oraz szczegółowe zasady jego realizacji. 

 
 


